Межведомственная районная комиссия

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений

306600, Курская область, Советский район, п.Кшенский, ул.Пролетарская, д.45 admkom.sovr@rkursk.ru, тел.2-16-04
Решение

Межведомственной районной комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений №5

(выписка из протокола заседания от 28 июня  2018 года №2)

	О состоянии работы по противодействию распространению криминальной субкультуры среди несовершеннолетних

1.Информацию  главного специалиста-эксперта Управления образования Администрации Советского района Е.А.Мальцевой, социального педагога ОБПОУ «Советский социально-аграрный техникум имени В.М.Клыкова» В.В.Мурашовой, начальника  отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Советского района Н.В.Платоновой, старшего  инспектора ПДН Отд МВД России по Советскому району О.Б.Сорокиной,  главного специалиста-эксперта КДНиЗП Администрации Советского района Н.Л.Ивановой  принять к сведению.

2.Рекомендовать Управлению образования Администрации Советского района предоставлять в  Отд МВД России по Советскому району информацию  о выявленных криминальных субкультурах несовершеннолетних, а также о фактах участия несовершеннолетних в группах криминальных субкультур :

2.1. Провести среди учащихся образовательных организаций анонимное анкетирование, направленное на выявление уровня проникновения криминальных ценностей в среду обучающихся.

2.2Провести анализ эффективности профилактической работы по противодействию распространения криминальных субкультур среди несовершеннолетних в системе образования.

2.3.Разместить  информации о профилактике социально-негативных явлений среди несовершеннолетних на сайтах образовательных учреждений и сайте администрации Советского района.

3.Рекомендовать органам и учреждениям систему профилактики правонарушений  усилить контроль за организацией работы по профилактике подростковой преступности и преступлений, совершаемых в отношении детей по недопущению вовлечения.

4.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района рассмотреть  вопрос,  связанный с распространением в подростковой среде социально-негативных явлений и криминальных субкультур, на заседании  КДНиЗП.
5.О выполнении настоящего решения проинформировать комиссию до  3 июня 2019 года.
6.Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника Управления образования Администрации Советского района В.А.Свеженцева.

Заместитель Главы Администрации

Советского района,  председатель комиссии                                                   И.Я.Булгакова